
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI SOCIALI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:
a) con la deliberazione di C.C. n. 29 del 28.09.2012, veniva deliberata la costituzione dell’Azienda
Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona, approvato lo Statuto nonché il contratto
di servizio regolante i rapporti tra Comune e Azienda speciale per la gestione della RSA “Casa per
l’Anziano”;
b) l’Azienda Speciale “Parona”, con sede legale in Parona in Via Gramsci n. 16, è regolarmente
iscritta nel registro delle imprese c/o la CCIAA di Pavia, al n. 277741 - C.F. P.IVA  02487890184;
DATO ATTO che dal 01.05.2013 l’Azienda Speciale “Parona” è ufficialmente subentrata nella
gestione della RSA “Casa per l’Anziano” alla Soc. Parona Multiservizi S.p.A. ormai cessata, a seguito
del D.G.R. n. 3628 del 24.04.2013 di volturazione degli accreditamenti dalla Parona Multiservizi
S.p.A. all’Azienda Speciale “Parona”;
DATO ATTO che in data 29.05.2013 è stato stipulato contratto di servizio per la disciplina dei
rapporti giuridico-economici tra il Comune di Parona e l’Azienda speciale in relazione alla gestione
della struttura residenziale denominata “Casa per l’anziano” (Residenza Sanitaria per Anziani) ed altri
servizi annoverati fra quelli facenti parte dell’oggetto sociale;
VISTO che l’Amministrazione Comunale rimanendo in linea con le finalità sociali che protendono a
favorire ed aiutare anche in termini economici le persone bisognose di ricovero in strutture
assistenziali, consente ai propri cittadini di fruire dei servizi della Casa predisponendo interventi
economici integrativi;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11.12.2017, con la quale
l’Amministrazione Comunale ha disposto di corrispondere, per l’anno 2017, alla Azienda Speciale
“Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano, un contributo economico
straordinario forfettario di € 19.219,00.=, pari all’utile anno 2016 realizzato dall’Azienda Speciale
“Parona” e riversato al Comune quale “socio” di maggioranza, poiché, è volontà
dell’Amministrazione Comunale di mantenere un intervento finanziario straordinario in favore
dell’Azienda Speciale “Parona” per l’anno 2017, il quale, però, non deve prevedere un importo fisso
mensile per ospite residente moltiplicato per i mesi di presenza in struttura dell’utente, ma essere
valutato alla situazione socio-economica dell’utente e del suo nucleo familiare allargato, sulla base di
apposito regolamento comunale che detti oggettivi parametri e modalità di calcolo, secondo quanto
stabilito, in primo luogo, dalla Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del
sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
VISTO che la sottoscritta Responsabile del Servizio Sociale è stata autorizzata all’effettuazione delle
procedure contabili finalizzate all’assunzione dell’impegno della spesa;
RITENUTO, pertanto, di assumere impegno di spesa di € 19.219,00.=, all’unità di bilancio n.
12.03-1.03.02.15.008 capitolo 5310 - bilancio per il triennio 2017/2019, competenza 2017, relativi

N.126
Data

18-12-2017

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTO
ECONOMICO STRAORDINARIO FORFETTARIO
ALLA CASA PER L'ANZIANO PER L'OSPITALITÀ C/O
LA STRUTTURA DI PERSONE RESIDENTI.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - ANNO 2017.



all’importo dell’intervento finanziario straordinario forfettario comunale da corrispondere direttamente
alla Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano per
l’ospitalità c/o la struttura di persone residenti nell’anno 2017;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione
dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 8 del 18.01.2017 relativa all’approvazione del nuovo
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
legge n. 217/2010;
VISTO il bilancio per il triennio 2017/2019, competenza 2017, approvato con deliberazione del C.C.
n. 11 del 27.03.2017;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11.12.2017, avente1)
ad oggetto: “Azienda Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona – Casa per
l’Anziano.  Riconoscimento per l’anno 2017 di contributo economico straordinario forfettario alla
Casa per l’Anziano per l’ospitalità c/o la struttura di persone residenti”, nella quale
l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di corrispondere per l’anno 2017, alla Azienda Speciale
“Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano, un contributo economico
straordinario forfettario di € 19.219,00.=, pari all’utile anno 2016 realizzato dall’Azienda Speciale
“Parona” e riversato al Comune quale “socio” di maggioranza;
DI IMPEGNARE la spesa di € 19.219,00.=, relativi all’importo dell’intervento finanziario2)
straordinario forfettario comunale da corrispondere direttamente alla Azienda Speciale “Parona”
Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano per l’ospitalità c/o la struttura di
persone residenti nell’anno 2017, imputando detta spesa all’unità di bilancio n.
12.03-1.03.02.15.008 capitolo 5310 - bilancio per il triennio 2017/2019, competenza 2017;
DI LIQUIDARE, con successivo provvedimento, il corrispondente importo previa eventuale3)
emissione da parte della Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona -
Casa per l’Anziano di regolare fattura elettronica.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 18-12-2017

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha



___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.
Nella residenza comunale, lì 18-12-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 18-12-2017

Il Segretario Comunale
F.to  Visco Dott. Maurizio Gianlucio


